

PREFEITURA DE INCONFIDENTES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FOLHA Nº: 01/01
DATA: SET / 2021

INSTITUIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG

OBRA: PINTURA DO PORTAL

Rodovia Otaelcio Bernatchi, s/n.

FORMA DE EXECUÇÃO: ()
-SETOP SUL, SEM DESONERACAO
MÊS DE REFERENCIA JULHO/2021

FONTE:

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS

ADMINISTRAÇÃO DIRETA (X) ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (X)
BDI Proposto: 20,18%

Composição do BDI sugerida	Intervalos admissíveis sem justificativa	Composição adotada	BDI Proposto:
Administração Central (AC)	De 3,80 % até 4,67%	4,50%	$BDI = \frac{(1 + (AC + S + R + G)) \times (1 + DF) \times (1 + I)}{(1 - I)}$ <p>Observação: Composição do BDI, Intervalos admissíveis e Fórmula de Cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU.</p>
Lucro (L)	De 6,64 % até 8,69%	6,64%	
Despesas Financeiras (DF)	De 1,02 % até 1,21%	1,10%	
Seguros (S)	De 0,32 % até 0,74%	0,30%	
Garantias (G)	De 0,50 % até 0,97%	0,80%	
Riscos (R)	De 4,95 % até 6,15%	5,00%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNIFÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL COM BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3.00X1,50M)- EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 A FIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8. EM ESTRUTURA METÁLICA VIGAU 7" ENRUJICADA COM METALON 20X20. SUPORTE EM EUCALPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UND	R\$ 1.121,47	1,00	R\$ 1.121,47	R\$ 1.347,82
					TOTAL DO ITEM		R\$ 1.121,47	R\$ 1.347,82

Pintura + Vidro								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNIFÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL COM BDI
2.1	SETOP	PIN-LIX-005	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	R\$ 2,41	253,00	R\$ 609,73	R\$ 732,79
2.2	SETOP	PIN-LIX-015	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	R\$ 4,20	49,20	R\$ 206,64	R\$ 248,35
2.3	SETOP	PIN-EMA-006	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA. DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M²	R\$ 17,15	32,00	R\$ 548,80	R\$ 659,57
2.4	SETOP	PIN-LIX-006	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	R\$ 2,73	12,00	R\$ 32,76	R\$ 39,37
2.5	SETOP	PIN-ESM-010	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO. DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	R\$ 19,84	49,20	R\$ 976,13	R\$ 1.173,14
2.6	SETOP	PIN-LAT-006	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M²	R\$ 11,81	12,00	R\$ 141,72	R\$ 170,32

27	SETOP	PIN-LAT-010	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA/CORRIDA (PVA)	M²	R\$	13,40	253,00	R\$	3.390,20	R\$	4.074,45
28	SETOP	VID-TEM-015	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M²	R\$	233,99	2,39	R\$	558,21	R\$	670,87
29	SETOP	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	R\$	5,32	12,00	R\$	63,84	R\$	76,72
TOTAL DO ITEM								R\$	6.528,03	R\$	7.845,58
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$	7.649,50	R\$	9.193,40

INCONFIDENTES, 16 de SETEMBRO de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG

Juliana Furianetto Pereira
Chefe de administração de Obras